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Postadress: Uppsala kommun, socialförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: socialforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Ansökan om verksamhetsbidrag 2024 – 
Föreningen Barn och ungdom med en förälder 
eller familjemedlem i fängelse - Bufff  

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar 

1. att bevilja Bufff Uppsala, ett treårigt verksamhetsbidrag, för perioden 1 januari 
2024 till och med 31 december 2026, samt 
 

2. att fastställa verksamhetsbidraget till 173 000 kr för år 2024 och att det för år 
2025 och 2026 sker en uppräkning under förutsättning att utrymme finns i 
nämndens budget. 

Ärendet 
Föreningen barn och ungdom med en förälder eller familjemedlem i fängelse (Bufff) 
ansöker om ett treårigt verksamhetsbidrag för perioden 1 januari 2024 till och med 31 
december 2026 med totalt 1 884 000 kronor för samtliga tre år. 
Verksamhetsåret 2023 beviljades Föreningen Barn och ungdom med en förälder eller 
familjemedelam i fängelse 171 072kr. 

Föreningen Barn och unga med en förälder eller familjemedlem i fängelse är en 
nationell politisk och religiöst obunden barnrättsorganisation som arbetar för att 
förbättra villkoren för- och ge stöd till barn med familjemedlem i fängelse. Bufff arbetar 
med ett flertal fokusområden.  

I Bufff:s basverksamhet bedrivs en mötesplats och stödgruppsverksamhet. 
Verksamheten genomför familjeaktiviteter och utflykter samt ger rådgivning och 
stödsamtal. Inom basverksamheten får barn och ungdomar möjlighet att träffa andra i 
liknande situation tillsammans med personal som har adekvat kunskap om 
målgruppens specifika behov. Nätverksmöten och umgängen anordnas efter behov 
mellan barn, förälder, kriminalvård, socialtjänst, skola och/eller familjehem.  

Socialförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till socialnämnden 2023-11-29 SCN-2023-00591 
  
Handläggare:  
Helene Löwgren 
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En gång i månaden erbjuder Bufff Uppsala öppet hus då det bjuds på mat samt 
anordnas en gemensam skapande aktivitet. Under en sådan kväll får både barn och 
anhöriga möjlighet att träffa andra i liknande situation, utbyta erfarenheter samt 
möjlighet att bygga upp nya positiva nätverk.  

Bufff Uppsala erbjuder barn att delta i stödgruppsverksamhet efter behov. Träffarna 
erbjuds helg eller vardag, vad som är mest passande för de deltagande barnen. 
Verksamheten erbjuder rådgivning och stöd till barn och ungdomar men även till 
anhöriga och professionella. Det finns ett stort stödbehov vid olika former av kris, till 
exempel i ett akut skede då en familjemedlem blir gripen, när informationen om den 
nya situationen ska förmedlas till barnen, inför besök på anstalt och häkte, då familjen 
behöver förberedas inför frigivning och en återförening.  

Utöver basverksamheten sprider Bufff Uppsala information och ger kunskap om 
målgruppen och samverkar med berörda myndigheter och organisationer.  

Förvaltningen bedömer att Bufff:s verksamhet harmonierar med nämndens krav, 
riktlinjer och bedömningskriterier.  

Förvaltningen föreslår att Föreningen Barn och ungdom med en förälder eller 
familjemedlem i fängelse (Bufff) beviljas ett treårigt verksamhetsbidrag för perioden 
2024 – 2026 och att fastställa verksamhetsbidraget till 173 000 kronor för år 2024. 

Beredning 

Ärendet har beretts av enheten för strategiskt stöd, socialförvaltningen.  

Föredragning 

Socialnämnden ansvarar för att fördela medel till sociala föreningar för personer under 
65 år. 

Ändamål för socialnämndens verksamhetsbidrag 

Ändamålet med socialnämndens verksamhetsbidrag är att stödja verksamheter som 
undanröjer risker för social utsatthet, bidrar till och möjliggör människors inneboende 
styrkor, främjar egenmakt samt leder till förbättrad folkhälsa. Stärkande, främjande 
och förebyggande insatser för människor och grupper som behöver stöd och hjälp 
utifrån sin sociala situation är i fokus. 

Vilka kan söka  

Socialnämnden fördelar bidrag främst till ideella föreningar. Med föreningar avses 
främst ideella organisationer och allmännyttiga föreningar. Bidrag kan i undantagsfall 
ges till stiftelser (icke vinstdrivande) samt ekonomiska föreningar. Nämndens bidrag är 
selektiva och prioriteringar i bidragshanteringen görs också utifrån kommunens mål 
och budget, nämndens årliga verksamhetsplan, andra kommunala styrdokument samt 
avsatt budgetutrymme. 

Nämndens krav 

• Föreningens verksamhet ska främja grupper och individer med behov av stöd 
och hjälp utifrån sin sociala situation, där beskriven verksamhet innebär 
kvalificerat stöd till dessa målgrupper.  
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• Föreningens verksamhet ska aktivt bidra till och verka för att minska förtryck 
och våld i samhället, öka engagemang i sociala frågor, påverka grupper och 
individer att bli integrerade och accepterade i samhället samt verka, för en 
förbättrad folkhälsa.  

• Föreningens verksamhet ska vara till nytta inom nämndens 
verksamhetsområde och komplettera eller stärka nämndens egen 
verksamhet.  

• Föreningens verksamhet ska harmoniera med nämndens mål och 
inriktningsdokument.  

• Föreningen ska innan bedömning av fortsatt stöd inkomma med en 
delårs/helårsredovisning av hur stödet använts. 

Bedömningskriterier 

Bedömning görs utifrån idé, mål och syfte, metod för genomförande samt förväntade 
effekter. Ansökan bedöms också utifrån hur väl verksamheten svarar mot gällande 
anvisning om utlyst bidrag.  
 
Vidare bedöms om 
 

• bidragets storlek är rimligt i förhållande till förväntad effekt  
• verksamheten har ett innovationsperspektiv  
• utrymme finns inom ekonomisk ram.  

 
Hur väl föreningen arbetar med 

 
• tillgänglighet för alla  
• likabehandling  
• jämställdhet  
• inflytande  
• delaktighet  
• egenmakt  
• integration  
• mångfald  
• barns rättigheter och uppfyllande av barnkonventionen (där det är aktuellt). 

 

Bufff:s ansökan  

Föreningen Barn och ungdom med en förälder eller familjemedlem i fängelse arbetar 
med rådgivning och stöd till barn, anhöriga och professionella. De stödjande 
verksamheterna ges i olika former som till exempel öppet hus, stödgruppsverksamhet 
för barn utifrån barnens behov, gemensamma aktiviteter för både barn och vuxna då 
det ges möjlighet att träffa andra i liknande livssituation som de själva befinner sig i.   

Bufff har ett väletablerat samarbete med kriminalvården. Det är ofta via Bufff:s arbete 
inom kriminalvården som familjerna får vetskap om att stöd finns. Under 2024 vill Bufff 
Uppsala satsa särskilt på förebyggande arbete och särskilt med stöd till papporna efter 
frigivning. Det stödet efterfrågas och fler pappor vill engagera sig i verksamheten för att 
få stöd i papparollen. Bufff söker verksamhetsbidrag med 628 000 kronor för 2024 där 
verksamheten har räknat in två deltidsanställda i sin budget för nästa år.  
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Delårsuppföljning 
 
Bufff:s verksamhetsår 2023 statade med ett samarbete med ”Giving People” där de 
familjer som Bufff har kontakt med fick möjlighet att besöka musikalen ”Från Alladin 
till Elsa” på Uppsala Konsert och Kongress. Under våren har verksamheten bjudit in till 
en familjeaktivitet i månaden. Verksamheten har kunnat erbjuda fem familjeaktiviteter 
under våren då man bland annat har tittat på bio och pysslat tillsammans. Bufff 
Uppsala har fortsatt ett samarbete med Sirius Bandy som har volonterat på de större 
aktiviteterna i lokalen.  
 
Verksamheten har även erbjudit ungdomsaktiviteter där de till exempel besökt 
”Escape room” för att ungdomarna ska lära känna varandra bättre och samarbeta. 
Samt bjudit in till öppet hus en gång i månaden, den första torsdagen i varje månad 
mellan kl. 16 – 19.  

Bufff Uppsala har under våren 2023 bedrivit uppsökande verksamhet inom 
Kriminalvården samt uppsökande besök på häktet i Uppsala. Tillsammans med flera 
lokalföreningar runt om i landet har Bufff Uppsala bemannat stödtelefon (020) och 
chatt för Bufffs nationella verksamhet. Vidare har Bufff Uppsala fortsatt med 
ungdomsaktiviteter ungefär en gång per månad och stödsamtal i lokalen samt via 
telefonsamtal med nya familjer.  

Under år 2023 har Bufff Uppsala en anställd på 50% och fyra volontärer.  

Förvaltningens bedömning  
 
Bufff är en nationell barnrättsorganisation som är politiskt och religiöst obunden. 
Många barn har en familjemedlem i fängelse, häkte eller frivård. Bufff arbetar för att 
förbättra villkoren för- och ge stöd till barn. När en familjemedlem blir gripen av polisen 
kan hela familjen behöva stöd. Många som är engagerade och/eller arbetar i 
föreningens verksamhet har själva haft en familjemedlem i fängelse. 
 
Förvaltningens bedömning är att Bufff:s verksamhet är ett välfungerande komplement 
till nämndens egna verksamheter som riktar sig till målgruppen. 

Föreningen uppfyller de krav och villkor nämnden ställer. Bufff:s verksamhet främjar 
både individer och gruppers behov av stöd och hjälp utifrån sin sociala situation, dels 
direkt genom ett individanpassat stöd till närstående, dels indirekt genom att erbjuda 
anhöriga, utökad familj, vänner med flera ett sammanhang där man kan tillgodogöra 
sig kunskap och förståelse för hur man bäst kan hjälpa och stötta ett barn eller en 
ungdom med en förälder eller familjemedlem i fängelse. 
 
Utifrån den beskrivna verksamheten samt den uppföljning som gjorts av föregående 
års verksamhet är det förvaltningens bedömning att Bufff lever upp till både nämndens 
krav och kriterier som tagits fram för verksamhetsbidrag. Förvaltningen föreslår att 
Bufff beviljas ett bidrag om 173 000 kronor. Samt att det för år 2025 och 2026 sker en 
uppräkning under förutsättning att utrymme finns i nämndens budget. 
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Barnkonsekvensanalys 
 
Många barn växer upp i familjer där det finns problem med missbruk, psykisk ohälsa 
eller våld. Det finns också barn och ungdomar som växer upp med förälder eller 
familjemedlem i fängelse. Flera av dessa problem kan också förekomma samtidigt i en 
och samma familj. Svåra uppväxtförhållanden ökar risken för att barnen i framtiden 
själva ska utveckla psykisk eller fysisk ohälsa. 

Viktiga skyddsfaktorer för barn och unga som växer upp i familjer där det förekommer 
problem av ovanstående karaktär är bland annat att:  

• föräldrarna får det stöd de behöver  
• det finns andra stödjande vuxna i barnets närhet  
• barnet får stöd i skolan  
• barnet har goda vänner  
• barnet har en egen förmåga att hantera situationen  

Det här beslutet påverkar både barn och ungdomar. Bedömningen är att beslutet är 
bra då det stärker möjligheten för vuxna att vara ett stöd för barn och ungdomar vars 
förälder eller familjemedlem befinner sig i fängelse.  

Ekonomiska konsekvenser 

För perioden 1 januari 2020 till och med 31 december 2023 har Föreningen Barn och 
ungdom med en förälder eller familjemedlem i fängelse beviljats ett treårigt 
verksamhetsbidrag. För år 2023 skedde en uppräkning i enlighet med mål och budget 
för 2023, då Bufff erhöll ett verksamhetsbidrag med 171 072 kr. 

I år föreslås att Bufff beviljas ett treårigt verksamhetsbidrag, för perioden 1 januari 2024 
till och med 31 december 2026, samt beviljas 173 000 kronor för år 2024. Ökningen av 
bidraget är en uppräkning av föregående års verksamhetsbidrag. 

Under 2023 beviljar nämnden cirka 13 mnkr till civila samhället genom olika bidrag. 
Socialnämndens preliminära budget för 2024 beräknas bli cirka 15 mnkr men är 
beroende av kommande beslut i socialnämnden rörande nämndens budget. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse, daterad 29 november 2023. 
• Bilaga 1, ansökan om socialnämndens bidrag till föreningar 2024.  

 

 

Socialförvaltningen 

 

Tomas Odin   
Förvaltningsdirektör   
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